
Vacances scolaires
Toussaint samedi 18 octobre matin 
 au dimanche 2 novembre inclus
Noël du samedi 20 décembre matin 
 au dimanche 4 janvier inclus
Hiver du samedi 7 février matin 
 au dimanche 22 février inclus
Printemps du samedi 11 avril matin 
 au dimanche 26 avril inclus

(sous réserve d’éventuelles modifi cations 
du calendrier scolaire par l’académie) HORAIRES DU 2 SEPTEMBRE 2014 

AU 3 JUILLET 2015

www.anjoubus.fr

ANGERS >> JUIGNÉ >> 
GENNES >>SAUMUR

Ligne
17

www.anjoubus.fr

Ce
 do

cu
me

nt 
es

t im
pri

mé
 su

r p
ap

ier
 re

cy
clé

 po
ur 

le 
res

pe
ct 

de
 l’e

nv
iro

nn
em

en
t

TARIFS usagers non scolaires
Nb. 
de 

zones
Règle 

de tarifi cation
Ticket 
unité

Carnet 
10 tickets

Abon. 
mensuel

Abon. 
annuel*

1 Intérieur d’une frontière 
ou franchissement d’une frontière 1,90 € 14 € 40 € 34 €

2 Franchissement de deux frontières 3,90 € 25 € 51 € 43 €

3 Franchissement de trois frontières 5,80 € 37 € 76 € 64 €

*coût mensuel valable pour un engagement d’un an.
Des abonnements intermodaux avec les réseaux urbains et la SNCF existent. Plus d’infos sur Anjoubus.fr

TARIFS spécifi ques
Tarif solidarité (carte délivrée en gare routière ou formulaire à retirer en mairie), 
réservé aux bénéfi ciaires du RSA de base (RMG) et leurs ayants droit, aux demandeurs d’emploi, 
stagiaires de la formation professionnelle, personnes en contrat aidé. 
Tarif Icar (carte délivrée en mairie ou en gare routière), pour les jeunes de moins 
de 25 ans résidant ou scolarisés en Maine-et-Loire.
Tarif Icar + (carte délivrée en gare routière), pour les étudiants boursiers.
Tarif des personnes en situation de handicap
Demi-tarif sur tous les titres (sur présentation de la carte d’invalidité d’un taux > ou égal à 80%)
Billet groupe (valable de 2 à 6 personnes pour la journée).

OÙ se renseigner
Gare Routière - Esplanade de la gare - ANGERS
tél. 0 820 16 00 49, ouvert du lundi au samedi de 6h30 à 19h30.
Gare routière - 28, Place de la gare de l’État - SAUMUR
02 41 51 11 87
et sur anjoubus.fr 

OÙ acheter son titre
Tous les titres sont disponibles en gare routière. Les tickets à 
l’unité et les carnets de 10 tickets sont également vendus à bord des véhicules.

Cette ligne ne circule pas les jours fériés.

6 - Desserte de l’arrêt “La Maillée” à Blaison  
à 18 h 43.

7 - Desserte du Lycée Jean Bodin aux Ponts-de-Cé.

8 - Saumur Pôle Balzac , correspondance pour 
certains établissements scolaires.

9 - Pas de desserte du collège Paul Éluard pendant 
les vacances scolaires.

10 - Desserte de l’arrêt Saint-Louis à Saumur.

11 - Pas de desserte des établissements scolaires 
en période de vacances scolaires.

12 - Dépose à l’église de Chênehutte uniquement 
sur cet horaire.

13 - Passage au collège Paul Éluard à 16 h 26.

14 - Navette ente arrêt Millot à 17 h 40 et le Lycée 
Jean Bodin.

- Jour de circulation.
Les horaires SNCF sont donnés à titre indicatif  
et sont à vérifier auprès de la SNCF.

Angers >> Juigné >> Gennes >>Saumur
HORAIRES des PRINCIPAUX ARRÊTS

Période de circulation LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LM 
JV Me S LMMe 

JV
LMMe 

JV
Renvoi à consulter 10 8-9-10 11 7-11 10-12-13 7 6-7-14
Numéro de service 441 442 232 444 11 448 450 449 451
Circule pendant les périodes scolaires        
Circule pendant les vacances scolaires    
ARRIVÉE SNCF DE PARIS 11.30 11.30 17.26 17.26 18.30
ARRIVÉE SNCF DE NANTES 11.57 11.57 18.20
ANGERS - �Gare Routière et SNCF 12.30 12.30 16.30 17.35 17.40 18.45
ANGERS - � André-Leroy 12.36 12.36 16.40 17.45 17.50 18.55
ANGERS - �Millot I 12.45 I I I I
ANGERS - �ESA 12.37 I 16.42 17.47 17.52 18.57
LES PONTS-DE-CÉ -  �Allard 12.40 12.48 16.45 17.49 17.55 18.59
JUIGNÉ-SUR-LOIRE - �Mongilet 12.49 13.03 17.00 18.00 18.14 19.10
JUIGNÉ-SUR-LOIRE - �Chasles 12.50 13.04 17.02 18.02 18.16 19.12
JUIGNÉ-SUR-LOIRE - �Place de La Société 12.51 13.05 17.04 18.04 18.18 19.14
JUIGNÉ-SUR-LOIRE - �Église 12.52 13.06 17.06 18.06 18.21 19.16
SAINT-JEAN-DES-MAUVRETS - �Saint-Almand (Commerces) 12.54 13.08 17.09 18.08 18.24 19.18
SAINT-JEAN-DES-MAUVRETS - �Ecole Primaire des Glycines 12.56 13.10 17.11 18.10 18.26 19.20
SAINT-SATURNIN-SUR-LOIRE - �Aire de Repos (Route de Saumur) 12.59 13.13 17.14 18.13 18.29 19.23
SAINT-SUPLICE - �Place de l’Église 13.02 13.16 17.17 18.16 18.32 19.26
SAINT-SUPLICE - �Chemin des Sources 13.03 13.17 17.18 18.17 18.33 19.27
BLAISON-GOHIER - �Château de La Boutonnière 13.06 13.20 17.21 18.20 18.36 19.30
BLAISON-GOHIER - �Centre 13.09 13.23 17.25 18.23 18.39 19.33
BLAISON-GOHIER - �Le Rocher 13.10 13.24 17.26 18.24 18.41 19.34
COUTURES - �Route d’Angers 06.55 07.30 13.17 13.31 17.33 18.31 19.41
COUTURES - �Route de Gennes 06.55 07.30 13.17 13.31 17.33 18.31 19.41
SAINT-GEORGES-DES-SEPT-VOIES - �La Genaudière 06.57 07.32 13.19 13.33 17.35 18.33 19.43
SAINT-GEORGES-DES-SEPT-VOIES - �Le Plessis 06.59 07.34 13.21 13.35 17.37 18.35 19.45
SAINT-GEORGES-DES-SEPT-VOIES - �Le Sale Village 07.02 07.37 13.24 13.38 17.40 18.38 19.48
GENNES - �Place du 19 Mars 1962 07.08 07.43 13.30 13.44 16.25 17.46 18.44 19.54
CHÊNEHUTTE-TRÈVES-CUNAULT - �Cunault 07.13 07.49 13.35 13.49 16.40 17.51
CHÊNEHUTTE-TRÈVES-CUNAULT - �Trèves Preban 07.15 07.51 13.37 13.51 16.42 17.53
CHÊNEHUTTE-TRÈVES-CUNAULT - �Chênehutte 07.18 07.54 13.40 13.54 16.45 17.56
CHÊNEHUTTE-TRÈVES-CUNAULT - �La Mimerolle 07.20 07.56 13.42 13.56 16.47 17.58
SAINT-HILAIRE-SAINT-FLORENT - �Musée du Champignon 07.22 07.58 13.44 13.58 16.49 18.00
SAINT-HILAIRE-SAINT-FLORENT - �La Fosse l’Alleu 07.23 07.59 13.45 13.59 16.50 18.01
SAINT-HILAIRE-SAINT-FLORENT - �Petite Fontaine 07.24 07.59 13.46 14.00 16.50 18.01
SAINT-HILAIRE-SAINT-FLORENT - �Pallustre 07.25 08.00 13.47 14.00 16.51 18.02
SAINT-HILAIRE-SAINT-FLORENT - �Pompidou 07.27 08.02 13.48 14.02 16.52 18.03
SAUMUR - �Maréchaux (Leclerc) 07.31 08.06 13.52 14.06 16.56 18.07
SAUMUR - �Rue du Docteur Bouchard 07.35 08.10 13.55 14.09 16.59 18.10
SAUMUR - �Pôle Balzac 07.37 08.12 13.56 14.10 17.01 18.12

Les communes ci-dessous sont desservies 
en transport à la demande.

Un véhicule passe vous prendre  
à votre arrêt Anjoubus et vous amène  

sur la ligne régulière N° 17*
Réservation préalable obligatoire  

(au moins la veille avant 16 h 00)  

au 02 41 814 814 

* Découvrez toutes les autres possibilités de 

transport à la demande sur Anjoubus.fr

Communes concernées : Le Thoureil, Chemellier, Grézillé, 
Louerre, Noyant-la-Plaine, Ambillou-Château, Brigné, Louresse-
Rochemenier, Dénezé-sous-Doué, Saint-Georges-sur-Layon, 
Concourson-sur-Layon, Doué-la-Fontaine, Forges, Meigné,  
Les Ulmes, Montfort, Les Verchers-sur-Layon,.



En cas de situation perturbée, 
veuillez consulter anjoubus.fr  
et pour plus de précisions :  
CAA 02 41 69 10 00

Transport à la demande
Les communes de Bessé et Thoureil  
sont desservies en transport à la demande.  
Un véhicule passe vous prendre à votre arrêt Anjou-
bus et vous amène sur la ligne régulière.
Réservation préalable obligatoire (au moins la veille
avant 16 h 00) au 02 41 814 814
+ d’info sur Anjoubus.fr

Cette ligne ne circule pas les jours fériés.

1 - À Gennes correspondance à 13 h 00 avec la ligne 
4 pour Angers.

2 - Transport à la demande pour Besé et Le Thoureil 
réservation la veille avant 16 h 00 au 02 41 814 814.

3 - Desserte de l’arrêt “La Maillé” à Blaison-Gohier 
à 07 h 02.

4 - Desserte du collège Paul Éluard à 07 h 37.

5 - Desserte du Lycée Jean Bodin aux Ponts-de-Cé.

- Jour de circulation.
Les horaires SNCF sont donnés  
à titre indicatif et sont à vérifier auprès de la SNCF.

Saumur >> Gennes >> Juigné >> Angers
HORAIRES des PRINCIPAUX ARRÊTS

Période de circulation LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JV S LMMe 

JVS
LMMe 

JV
LMMe 

JVS
Renvoi à consulter 3-5 4 1-2   
Numéro de service 429 432 430 8 433 435 439
Circule pendant les périodes scolaires       
Circule pendant les vacances scolaires     
SAUMUR - �Pôle Balzac 07.07 12.30 17.15 18.20
SAUMUR - �Maupassant 07.10 12.33 17.18 18.23
SAUMUR - �Maréchaux (Leclerc) 07.13 12.36 17.21 18.26
SAINT-HILAIRE-SAINT-FLORENT - �Sénatorerie 07.16 12.40 17.25 18.30
SAINT-HILAIRE-SAINT-FLORENT - �Pallustre 07.17 12.41 17.26 18.31
SAINT-HILAIRE-SAINT-FLORENT - �Petite Fontaine 07.18 12.42 17.27 18.32
SAINT-HILAIRE-SAINT-FLORENT - �La Fosse l’Alleu 07.19 12.43 17.28 18.33
SAINT-HILAIRE-SAINT-FLORENT - �Musée Du Champignon 07.20 12.44 17.29 18.34
CHÊNEHUTTE-TRÈVES-CUNAULT - �La Mimerolle 07.22 12.46 17.31 18.36
CHÊNEHUTTE-TRÈVES-CUNAULT - �Chênehutte 07.24 12.48 17.33 18.38
CHÊNEHUTTE-TRÈVES-CUNAULT - �Trèves Preban 07.27 12.51 17.36 18.41
CHÊNEHUTTE-TRÈVES-CUNAULT - �Cunault 07.29 12.52 17.38 18.43
GENNES - �Place du 19 Mars 1962 06.25 07.33 08.45 12.57 17.42 18.47
SAINT-GEORGES-DES-SEPT-VOIES - �Le Sale Village 06.30 08.50 13.02 17.47 18.52
SAINT-GEORGES-DES-SEPT-VOIES - �Le Plessis 06.34 08.54 13.06 17.51 18.56
SAINT-GEORGES-DES-SEPT-VOIES - �La Genaudière 06.35 08.55 13.07 17.52 18.57
COUTURES - �Route de Gennes 06.38 08.58 13.10 17.55 19.00
COUTURES - �Route d’Angers 06.39 08.59 13.11 17.56 19.01
BLAISON-GOHIER - �Le Rocher 06.46 07.00 09.06 13.18 I
BLAISON-GOHIER - �Château de Blaison 06.49 07.03 09.09 13.21 I
BLAISON-GOHIER - �Château de La Boutonnière 06.53 07.07 09.12 13.24 I
SAINT-SULPICE - �Chemin des Sources 06.55 07.09 09.15 13.27 I
SAINT-SULPICE - �Place de l’Église 06.56 07.10 09.16 13.29 I
SAINT-SATURNIN-SUR-LOIRE - �Aire de Repos 07.01 07.15 09.19 13.32 18.03
SAINT-JEAN-DES-MAUVRETS - �École Primaire des Glycines 07.03 07.18 09.21 13.34 18.05
SAINT-JEAN-DES-MAUVRETS - �St-Almand (Commerces) 07.05 07.20 09.23 13.36 18.07
JUIGNÉ-SUR-LOIRE - �Église 07.07 07.24 09.25 13.38 18.09
JUIGNÉ-SUR-LOIRE - �Place de la Société 07.08 07.26 09.26 13.39 18.10
JUIGNÉ-SUR-LOIRE - �Chasles 07.10 07.28 09.28 13.41 18.12
JUIGNÉ-SUR-LOIRE - �Mongilet 07.11 07.31 09.29 13.42 18.13
ANGERS - �Allard 07.18 07.46 09.37 13.49 18.20
ANGERS - �ESA 07.20 07.49 09.39 13.51 18.22
ANGERS - � André-Leroy 07.22 07.51 09.41 13.53 18.24
ANGERS - �Gare Routière et SNCF 07.30 08.00 09.50 14.02 18.33
DÉPART SNCF VERS PARIS 08.09 08.39 10.38 14.39
DÉPART SNCF VERS NANTES

MAZÉ

CORNÉ

BRAIN-SUR-L’AUTHION

SAINT-BARTHÉLEMY-D'ANJOU
MOULIHERNE

VILLEBERNIER

BLOU

SAINT-PHILBERT-DU-PEUPLE

NEUILLÉ

VIVY

VARRAINS

SAUMUR

CHACÉ

LONGUÉ-JUMELLES

BRION

ROU-MARSON

DISTRÉ
LES ULMES

SAINT-CLÉMENT-
DES-LEVÉES

SAINT-MARTIN-
DE-LA-PLACE

LES ROSIERS

BEAUFORT-EN-VALLÉE

VERRIE

MEIGNÉ

LE THOUREIL

LA MÉNITRÉ

DÉNEZÉ-SOUS-DOUÉ

SAINT-MATHURIN-SUR-LOIRE

SAINT-RÉMY-LA-VARENNE

GRÉZILLÉ

LOUERRE

COUTURES

LA BOHALLE

AMBILLOU-CHÂTEAU

NOYANT-LA-PLAINE

CHAVAGNES

CHEMELLIER

SAULGÉ-L'HÔPITAL

CHARCÉ-SAINT-ELLIER-
SUR-AUBANCE

NOTRE-DAME-D'ALLENÇON

LES ALLEUDS

LUIGNÉ

SAINT-SATURNIN-
SUR-LOIRE

LA DAGUENIÈRE

SAINT-
SULPICE

BRISSAC-QUINCÉ

VAUCHRÉTIEN

SOULAINES-SUR-AUBANCE

SAINT-MELAINE-
SUR-AUBANCE

SAINTE-GEMMES-SUR-LOIRE

SAINT-JEAN-CROIX

MOZÉ-SUR-LOUET

THOUARCÉ

CHAMP-SUR-LAYON

BEAULIEU-SUR-LAYON

FAYE-D'ANJOU

RABLAY-SUR-LAYON

DENÉE

SAINT-LAMBERT-DU-LATTAY

TRÉLAZÉANGERS

LES PONTS-
DE-CÉ

MÛRS-ÉRIGNÉ
JUIGNÉ-

SUR-LOIRE

SAINT-JEAN-
MAUVRETS

BLAISON-GOHIER

SAINT-GEORGES-
DES-SEPT-VOIES

GENNES

CHÊNEHUTTE-
TRÈVES-CUNAULT

SAUMUR

GARE ROUTIÈRE ET SNCF

ANDRÉ LEROY

MILLOT 

ESA

CHÂTEAU D’ÉRIGNÉ 

MONGILET

PATINOIRE (dépose)

MAIRIE

CHASLES
PLACE DE LA SOCIÉTÉ

DEVANT COMMERCE

ÉGLISE

PLACE DE L’ÉGLISE

CHEMIN DES SOURCES

LA MAILLÉE

ROUTE D'ANGERS

CENTRE

CHÂTEAU DE LA BOUTONNIÈRE

ROUTE DE GENNES

LE ROCHER

LA GENAUDIÈRE

LE PLESSIS

LE SALE VILLAGE
PLACE DU 19 MARS 1962

LES CAVES

CUNAULT

TRÈVES PREBAN

CHÊNEHUTTE

ST-HILAIRE ST-FLORENT - LA FOSSE L’ALLEU

ST-HILAIRE ST-FLORENT - MUSÉE DU CHAMPIGNON

MARÉCHAUX (LECLERC)ST-HILAIRE ST-FLORENT - PETITE FONTAINE

ST-HILAIRE ST-FLORENT - PALLUSTRE

ST-HILAIRE ST-FLORENT - SÉNATORERIE/POMPIDOU

MAUPASSANT/RUE DU DOCTEUR BOUCHARD

PÔLE BALZAC

LA MIMEROLLE

CARREFOUR RD 132

AIRE DE REPOS

Zone Tarifaire

 Frontière
(se reporter au tableau  
de tarification)

Ligne
17


